DENPASAR - Gubernur Bali, Wayan Koster, kembali menggelar lomba Ogoh-
ogoh menyambut Hari Raya Nyepi Tahun Baru Caka 1945 atau tahun 2023.

Berbeda dengan tahun 2022, lomba Ogoh-ogoh tahun 2023 tidak ada
pembatasan jumlah peserta yang mengarak Ogoh-ogoh, karena sudah tidak ada
kebijakan Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat (PPKM) terkait
Pandemi COVID-19.

Lomba Ogoh-Ogoh se-Bali sebagai upaya mewadahi kreativitas para yowana
Bali.

Pembuatan dan pengarakan Ogoh-ogoh inilah digunakan sebagai yantra atau
simbol dari kegiatan Nyomya Bhuta Kala.

Adapun kriteria Ogoh-ogoh yang akan dilombakan pada tahun 2023 adalah:

(1) Ogoh - ogoh dibuat baru terkait perayaan Hari Raya Nyepi Tahun Saka 1945
atau tahun 2023 Masehi.

(2) Penilaian Ogoh - ogoh dilaksanakan di tempat (Balai Banjar, Balai Desa, atau
tempat lain) sebelum Ogoh-Ogoh diarak dalam parade.

(3) Ogoh-ogoh dibuat dari bahan-bahan alami yang ramah lingkungan (tidak
diperbolehkan menggunakan sterofoam, spon, dan plastik sekali pakai).